
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο ΛΙΜΕ-
ΝΙΚΟ ΣΩΜΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗ για κάλυ-
ψη αναγκών του.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο ΛΙΜΕ-
ΝΙΚΟ ΣΩΜΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ για κά-
λυψη αναγκών του.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και τριών λε-
πτών (3.400,03€) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Κωνσταντι-
νίδη Κωνσταντίνου προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εκατόν εξήντα πέντε ευρώ (165,00 €) με Φ.Π.Α., 
του ιδιώτη ΧΑΡΙΤΟΥ Δ. ΘΩΜΑ προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 2122.7-3/61052 (1)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο �Ι-
�Ε�ΙΚΟ ΣΩ�Α - Ε��Η�ΙΚΗ ΑΚ§ΟΦ �̈ΑΚΗ για 
κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ 
�Α¨§Ι�ΙΑΣ ΚΑΙ �ΗΣΙΩ§ΙΚΗΣ ΠΟ�Ι§ΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν.  4690/2020 
(Α’ 104), αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/
2020 (Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 141 του 
ν. 4876/2021(Α’ 251).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση 

των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργεί-

ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-

τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

(Α’ 114).

2. Την από 29-08-2022 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Το υπ’ αρ. 1914/27-05-2022 έγγραφο της Εισαγγελίας 

Εφετών Πατρών.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού, σύμφωνα υπ’ αρ. 2811.8/59736/

24-08-2022 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

5. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 

Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε: 

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-

λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-

ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 

επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-

κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4670

47417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.06 16:20:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47418 Τεύχος B’ 4670/05.09.2022

    Αριθμ. 2122.7-3/61047 (2)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο �Ι-

�Ε�ΙΚΟ ΣΩ�Α - Ε��Η�ΙΚΗΣ ΑΚ§ΟΦ �̈ΑΚΗΣ για 

κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ 

�Α¨§Ι�ΙΑΣ ΚΑΙ �ΗΣΙΩ§ΙΚΗΣ ΠΟ�Ι§ΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-

04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν.  4760/2020 

(Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 141 του ν. 4876/

2021(Α’ 251).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 25-08-2022 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Το υπ’ αρ. 99/30-05-2022 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Πατρών.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα υπ’ αρ. 2811.8/59481/
23-08-2022 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

5. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο FORD MONDEO Καύσιμο ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ

Κυβισμός 2.179 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου WF0GXXGBBGAS73816 Κατάσταση μέσου Πολύ Καλή

Αριθμός κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα ΜΑΥΡΟ Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2010 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47419Τεύχος B’ 4670/05.09.2022

(3)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και τριών λε-
πτών (3.400,03€) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Κωνσταντι-
νίδη Κωνσταντίνου προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 47221 Φ.804.22/01-09-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του 
ιδιώτη Κωνσταντινίδη Κωνσταντίνου εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και τριών λεπτών 
(3.400,03€) με Φ.Π.Α., που αφορά πέντε (05) κλιματιστι-
κά τύπου TESLA, τέσσερα (04) φορητά καλοριφέρ, ένα 
(01) τραπέζι με πέντε (05) καρέκλες για την κάλυψη των 
αναγκών του Π.Κ. Καρπάθου της Π.Υ. Ρόδου.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

(4)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εκατόν εξήντα πέντε ευρώ (165,00 €) με Φ.Π.Α., 
του ιδιώτη ΧΑΡΙ§Ο¨ Δ. ΘΩ�Α προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 53908 Φ.804.22/01-09-2022 

απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 

του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 

του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 

του ιδιώτη ΧΑΡΙΤΟΥ Δ. ΘΩΜΑ εκτιμώμενης αξίας εκατόν 

εξήντα πέντε ευρώ (165,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά ένα 

(01) HP LaserJet M140we HP+ Instant Ink Ασπρόμαυ-

ρο πολυμηχάνημα για την κάλυψη των αναγκών της 

8ης Ε.Μ.Α.Κ.   

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο KIA PICANTO Καύσιμο ΒΕΝΖΙΝΗ

Κυβισμός 998 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου KNAB3511AJT250360 Κατάσταση μέσου Πολύ Καλή

Αριθμός κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του 

Χρώμα ΛΕΥΚΟ Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2018 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

  Ι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47420 Τεύχος B’ 4670/05.09.2022

*02046700509220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


